R E Q U E R I M E N T O  Nº. 195

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua João Miguel Rafael dispõe de rede de águas pluviais cujo escoadouro  se encontra em terreno situado na Rua Curuzu, ao lado do número 2119, a mais de 50 metros do leito do Ribeirão Lavapés;

CONSIDERANDO que formou-se no local imensa erosão, que por sua proximidade ( cerca de 2 metros ), está pondo em risco as edificações vizinhas;

CONSIDERANDO, ainda, que já existem no local os tubos necessários à condução das águas até o Ribeirão Lavapés,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando:

a)  determinar as instâncias competentes que façam urgente averiguação da situação referida, e ,
 b) informar sobre a possibilidade de ser urgentemente concluída a rede pluvial naquele local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  19 de março de 2001.

Vereador  Autor ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR

-PC do B-